UBND XÃ MƯỜNG CHÀ

TRƯỜNG PTDTBT THCS PA TẦN

Số: 60/KH-THCSPT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Mường Chà, ngày 25 tháng 08 năm 2025

KẾ HOẠCH

Xét duyệt học sinh bán trú năm học 2025-2026

 Căn cứ Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/03/2025 của Chính phủ về

việc Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và cơ sở giáo

dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BGDĐT ngày 06/02/2023 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục&Đào tạo về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của trường

phổ thông dân tộc bán trú;

Căn cứ Nghị quyết số 13/2025/NQ-HĐND ngà 15/07/2025 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên quy định chính sách hỗ trợ cho học sinh dân tộc nội trú,

học sinh bán trú, học viên bán trú năm cuối cấp trung học phổ thông và cơ sở

giáo dục để ôn thi tốt nghiệp trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

Trường Phổ thông dân tộc bán trú THCS Pa Tần xây dựng Kế hoạch xét

duyệt học sinh bán trú năm học 2025-2026 cụ thể như sau:

I. Mạng lưới trường lớp

Năm học 2025 - 2026 trường Phổ thông dân tộc bán trú THCS Pa Tần có

08 lớp với tổng số 298 học sinh theo học tại trường; phòng học 8 phòng; phòng

ở nội trú 19 phòng. Đa số học sinh là người dân tộc thiểu số có khoảng cách từ

nhà tới trường từ 7 - 35 km, giao thông đi lại khó khăn nên phải ở lại trường.

II. Quy hoạch các bản có học sinh bán trú.

Trường Phổ thông dân tộc bán trú THCS Pa Tần quản lí 10 điểm bản và

nhóm bản có học sinh theo học.

III. Xét duyệt học sinh bán trú.

1. Tiếp nhận hồ sơ bán trú của học sinh.

 - Tổ chức hướng dẫn học sinh lập hồ sơ: Giao cho giáo viên chủ nhiệm

lớp hướng dẫn học sinh có đủ các điều kiện để xét duyệt ở bán trú.

 - Thời gian tiếp nhận hồ sơ của học sinh từ  26/08/2025 đến 28/08/2025.

 2. Công tác xét duyệt

- Thời gian xét duyệt : Ngày 29/08/2025

- Địa điểm: Tại trường PTDTBT THCS Pa Tần

IV. Tổ chức thực hiện

1. Đối với nhà trường

Xây dựng kế hoạch, thành lập Hội đồng xét duyệt đảm bảo đúng, đủ thành

phần. Hồ sơ, trình tự, thủ tục xét duyệt các chính sách hỗ trợ học sinh thực hiện

theo đúng Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 03 năm 2025 của Chính

phủ về việc Quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ, học sinh, học viên ở vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang, ven biển và hải đảo và

cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính sách.

Đối với giáo viên chủ nhiệm

Thông báo thủ tục hồ sơ và thời gian thu hồ sơ.

Thực hiện thu hồ sơ học sinh của lớp mình chủ nhiệm.

Lập danh sách học sinh bán trú lớp mình chủ nhiệm gửi về nhà trường.

2. Đối với học sinh

Nộp hồ sơ đầy đủ, đúng thới gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch xét duyệt học sinh bán trú năm học 2025 - 2026 của

trường Phổ thông dân tộc bán trú THCS Pa Tần, đề nghị các ông (bà) Phó Hiệu

trưởng, kế toán, các giáo viên chủ nhiệm và các bộ phận liên quan triển khai, tổ

chức thực hiện./.

Nơi nhận:                HIỆU TRƯỞNG
- Phòng VH-XH (để b/c);

- CB,GV,NV;
- Lưu vt.

Phạm Thanh Hoàn

		2025-09-22T15:38:43+0700

		2025-09-22T16:21:15+0700